ma

[1] Prop. 2.lib.5.

[2] Prop. 3.lib.5.

[3] Prop. 4.lib.5. Hoc theorema prius spectat ad demonstrationem definitionis magnitudinum , quæ sunt in eamdem proportionem , ut est , quando æquemultiplices primæ , & tertiae , videlicet antecedentium , æquemultiplices e secundæ , & quartæ , hoc est , consequentium , vel una superant , vel una æquales sunt , vel una deficiunt ; tunc demonstrat &

ipsas inter se eamdem habere proportionem , ut habet Commaadinus .

[4] Prop. 5.lib.5.

[5] Prop. 6.lib.5.

[6] Prop. 7.lib.5.

[7] Prop. 8.lib.5.

[8] Prop. 9.lib.5.

[9] Prop. 10.lib.5.

[10] Prop. 11.lib.5.

[11] Prop. 12.lib.5.

[12] Prop. 13.lib.5.

(XXIX)

ma est sextidecimi theorematis (1). IX. Partes cum suis multiplicibus comparatae eamdem cum iis servant rationem (2). X. Si fuerit ut tota ad totam, ita ablata ad ablatam, erit & reliqua ad reliquam, ut tota ad totam (3). XI. Si prima ad secundam habuerit eamdem rationem, quam tertia ad quartam; fuerit autem ut quinta a secundam, ita sexta ad quartam, erit composita ex prima, & quinta ad secundam, ut composita ex tertia, & sexta ad quartam (4). XII. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, maxima, & minima ipsarum simul reliquis duabus maiores erunt (5).

DE ARGUMENDANDI MODIS E PROPORTIONE PETITIS.

IV. Modos argumentandi, qui ex proportione eruntur sequentia novem ostendunt theoremat. I. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, & invertendo etiam proportionales erunt (6). II. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, & permutando etiam proportionales erant (7). III. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, & dividendo etiam proportionales erunt (8). IV. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, & componendo etiam proportionales erunt (9). V. Si quatuor magnitudines proportionales fuerint, & convertendo etiam proportionales erunt (10). VI. Si tres magnitudines fuerint in ordinata ratione cum aliis totidem, primae ipsarum erunt vel una aequales, vel una maiores, vel una minores ultimis earumdem. Hoc theorema est lemma vigesimi secundi (11). VII. Si tres magnitudines fuerint in perturbata ratione cum aliis tribus magnitudinibus, primae ipsarum quoque erunt vel una aequales, vel una maiores, vel una minores ultimis earumdem. Theorema istud est lemma vigesimi tertii (12). VIII. Si tres magnitudines fuerint in ordinata ratione cum aliis tribus magnitudinibus, primae ipsarum ad ultimas ex aequali in eadem ratione erunt (13). IX. Si tres magnitudines fuerint in perturbata ratione cum aliis totidem magnitudinibus, primae ipsarum ad ultimas ex aequali in eadem ratione erunt (14).